РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

«7» апреля  2016 г.                   г. Грозный             № 14

Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения

общественных обсуждений объекта государственной экологической

экспертизы на территории города Грозного»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года

№7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23 ноября

1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», руководствуясь

Приказом Госкомэкологии РФ от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении

Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной

деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» и Уставом

города Грозного, в целях информирования общественности города Грозного

о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит

экологической экспертизе и ее возможном воздействии на окружающую

среду, Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке организации и проведения

общественных обсуждений объекта государственной экологической

экспертизы на территории города Грозного», согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                  А.А. Динаев